
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 

Neděle 20. září - 25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
pravidelná měsíční sbírka 

7.30 – mše svatá (Jaroslav Kaňa, 2 rodiče, Antonín Korytář) 
9.00 – NIKOLČICE -  

10.30 – mše svatá (František Matuška - od ročníku 1971) 
 14.00 – adorace a svátostné požehnání 

 

Pondělí 21. září – Svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty 
mše svatá není 

Mše svaté v okolí: Těšany – 18.00 
 

Úterý 22. září – Úterý 25. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Josef Urbánek, manželka, 2 syny a 2 rodiče) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 23. září – Památka sv. Pia z Pietrelciny, stigmatizovaného kněze 
od 16.00 zkouška dětské scholy v KLASU 

17.00 – mše svatá pro děti (Oldřich Fiala, 2 rodiče, Marinella Fialová) 
 

Čtvrtek 24. září – Čtvrtek 25. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Pavlína Nevídalová, manžel, 2 rodiče) 

NIKOLČICE 17.00 – 17.55 eucharistická adorace 
NIKOLČICE - 18.00 mše svatá  

18.00 – modlitba růžence za farnost 
 

Pátek 25. září – Pátek 25. týdne v mezidobí 
19.00 – mše svatá (P. František Kryštof Hoffmann) 

po mši setkání biřmovanců 
 

Sobota 26. září – Sobota 24. týdne v mezidobí 
sv. Kosmy a Damiána, mučedníků 

ADORAČNÍ DEN FARNOSTI NIKOLČICE 
7.00 – mše svatá (Marie Metelková, manžel, snacha) 

 

úklid kostela: DVOŘÁKOVÁ Marie – ul. Nová  

 

Neděle 20. září - 25. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
SLAVNOST POSVĚCENÍ KOSTELA 

7.30 – mše svatá (Terezie Konečná) 
9.00 – NIKOLČICE -  

10.30 slavnostní mše svatá – (za farníky) 
 adorace a svátostné požehnání – není 

 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 
 

Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
 

* Mše svaté pro děti budou vždy v 17.00 hodin. – zvu všechny děti, ne jen třeťáky. 
Ve středu po večerní mši svaté bych se rád setkal s rodiči od třeťáků. Těm také začne počínajíc 

tímto týdnem výuka náboženství, která bude vždy ve středu ve škole. 
 

* V pátek pak večerní budou opět bývat pro mládež se zpěvy naší schóly. V pátek po večerní 
mši svaté bude další setkání s biřmovanci. 

 



 
 

* Ve středu po mši svaté pro děti, bych rád si promluvil s rodiči od prváků a druháků. Takže vás 
žádám, abyste přišli. 

 

Mše svatá s díkůvzdáním za úrodu bude 4. října! 
K výzdobě kostela můžete v sobotu 3. října od 7.00 do 12.00 hodin přinést ovoce a zeleninu 

z vašich polí a zahrad do kostela pod kůr s tím, že po slavnosti budou tyto vaše dary odvezeny a 
darovány postiženým v Diakonii Betlém v Kloboukách u Brna. 

Za vaše dary a štědrost vám předem děkujeme. 

 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 2015 - 2016 
1. třída STŘEDA ZŠ 11.40 Pažická Božena 
2. třída PÁTEK fara 16.00 Schubertová Jitka 
3. třída STŘEDA ZŠ 12.35 O. Jiří Topenčík 
4. třída STŘEDA fara 15.45 O. Jiří Topenčík 
5. třída STŘEDA fara 16.00 Jelínková Marie ml. 
6. třída ÚTERÝ KLAS 15.30 Dvořáková Marie  
7. třída STŘEDA fara 15.00 Jelínková Marie ml. 

8. - 9. třída Ti, kdo z nich nechodí na přípravu pro biřmovance, 
budou mít náboženství společně se 7. třídou ve středu! 

Rodiče prosíme o kontrolu docházky na výuku náboženství –  
katecheté nenesou žádnou zodpovědnost za děti, které se místo výuky potulují po vesnici.  

Zodpovědnost za tyto děti nesou sami rodiče! 
 

DIECÉZNÍ CHARITA BRNO VYHLAŠUJE MATERIÁLNÍ SBÍRKU PRO UPRCHLÍKY 
V pracovních dnech od 1. 9. do 25. 9. 2015 vždy od 8.00 do 17.00 hod. mohou lidé 
darovat na pomoc uprchlíkům zejména přikrývky a hygienické potřeby v sídle Charity  
na ulici Kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno. Vyhlašujeme stop přijímaní oděvů! 
"Posláním naší organizace je pomoc lidem bez ohledu na rasu, pohlaví a náboženskou 
příslušnost. Žádný člověk neprchá tisíce kilometrů do neznáma jen kvůli tomu, aby zažil 
dobrodružství, ale z bytostního strachu o svůj život. Nebuďme lhostejní! Děkujeme, že nám 
pomůžete pomáhat!“                 O. Haičman, ředitel Diecézní charity Brno 
Seznam potřebných věcí:                                                                          
* deky, spacáky, karimatky, polštáře 
* hygienické potřeby (jednorázové dětské pleny, šampony, dám. vložky, mýdla, zubní pasty - 
kartáčky) 
* trvanlivé jídlo bez nutnosti vaření, balené vody 
* ponožky a spodní prádlo - pouze nové 
* obuv - nejlépe gumové „crocsy“, všech velikostí, i zateplené 
* výtvarné potřeby - papíry, pastelky, štětce, barvy, korálky; menší hračky 

Pokud chcete darovat finanční dar – konto: 1583741621/0100, v. s. 91140. 
 

Doporučení pro jídlo (s ohledem na jiné stravovací zvyklosti): 
0,5 nebo vícelitrové minerální vody – nejlépe neperlivé a jemně perlivé 
0,2 nebo vícelitrové ovocné džusy pro děti 
müsli tyčinky, bebe dobré ráno, wafle, čokoládové tyčinky, oplatky apod. 
krájený trvanlivý chléb, tavený sýr 
lehce otevíratelné konzervy pouze fazolí a ryb 

 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz. 

 

Nejbližší akce:  
3. října – drakiáda * 13. října – fatimská pouť Žarošice (biskup O. Pavel Posád) 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2015    
   3. ŘÍJNA * 8. LISTOPADU * 5. PROSINCE 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


